

KRAJOWY SEKRETARIAT
Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”



www.solidarnosc.org.pl/szn

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a

fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący

e-mail zkuszelewicz@wp.pl

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Warszawa 2020-11-10

Komunikat 1/11/2020

Z inicjatywy Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ "Solidarność", dniu 10 listopada 2020 w Pałacu Prezydenckim odbyło się spotkanie z Prezydentem Polski Andrzejem Dudą z przedstawicielami reprezentatywnych związków zawodowych funkcjonujących w Lasach Państwowych. NSZZ „Solidarność” reprezentowali Przewodniczący KSZNOŚiL Zbigniew Kuszelewicz oraz Przewodniczący KSPL Jacek Cichocki. Ze strony Prezydenta uczestniczyli w spotkaniu Minister Piotr Źwik oraz Doradca Prezydenta Paweł Sałek.

Wiodącą tematyką spotkania był projekt włączenia lasów do resortu rolnictwa. Przedstawiona przez nas argumentacja podważająca zasadność pomysłu, była oparta głównie na:

1. braku konsultacji społecznych w tym temacie.
2. konieczności pozostawienia lasów w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, będących największym i najważniejszym elementem środowiska przyrodniczo-klimatycznego.
3. powtórny konflikt międzybranżowy, na gruncie szkód rolnych wyrządzanych przez zwierzyne.
4. negatywnej opinii dwóch okresów w historii Polski, w których lasy i rolnictwo funkcjonowały pod nadzorem jednego ministra.

W odniesieniu, Prezydent obiecał wesprzeć naszą kampanię obronną, poprzez interwencję pisemną i ustną u Premiera i liderów Zjednoczonej Prawicy. Prezydent zadeklarował kontynuację opieki nad utrzymaniem leśnictwa w obecnej formule organizacyjno-prawnej. Możemy też liczyć na wsparcie Prezydenta w przyszłości.

Ponad to Przewodniczący KSZNOŚiL NSZZ „Solidarność” wskazał na wielkie niebezpieczeństwo dla Lasów Państwowych, a w konsekwencji gospodarki krajowej opartej na surowcu drzewnym. Problem dotyczy planu Rady Europejskiej, zmierzającego do wyłączenia z działalności gospodarczej 30% lasów europejskich. W przypadku Polski, przy zastosowaniu obostrzeń unijnych, powierzchnia ta mogła by sięgać nawet 50% powierzchni lasów. W konsekwencji podaż surowca drzewnego oraz miejsca pracy, były by zredukowane o analogiczny procent. W trakcie spotkania przypomniawszy też problem poruszony w trakcie styczniowego uroczystego spotkania z Prezydentem, z okazji 40-lecia NSZZ „Solidarność”, dotyczącego problemów z zawieraniem układów zbiorowych pracy z pracodawcami zarządzającymi majątkiem państwowym oraz powołania zespołu doradczego ds. zasobów naturalnych przy Urzędzie Prezydenta.


PRZEWODNICZĄCY
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych
Ochrony Środowiska i Leśnictwa
Zbigniew Kuszelewicz